
 

 

Москва 
 

 

 

 

 

 

О продлении признания результатов испытаний и утверждения типа,  

первичной поверки средства измерений 
 

 

В целях реализации Соглашения о взаимном признании результатов 

испытаний в целях утверждения типа, метрологической аттестации, поверки  

и калибровки средств измерений в соответствии с правилами  

по межгосударственной стандартизации ПМГ 06-2024 «Порядок признания 

результатов испытаний и утверждения типа, первичной поверки, 

метрологической аттестации средств измерений», введенными в действие 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 17 июня 2024 г. № 810-ст, п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить срок действия признания результатов испытаний  

и утверждения типа, первичной поверки средства измерений, указанного  

в приложении к настоящему приказу, на период срока действия свидетельства 

(сертификата) об утверждении типа средства измерений, выданного 

национальным органом государства, на территории которого осуществляется 

выпуск из производства средства измерений. 

2. ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест» внести сведения о признании результатов 

испытаний и утверждения типа, первичной поверки средства измерений 

согласно приложению к настоящему приказу в Федеральный информационный 

фонд по обеспечению единства измерений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель руководителя Е.Р. Лазаренко 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   


